
 

AZIENDA SANITARIA DI NUORO 

         – Regione Autonoma della Sardegna- 
 

                COPIA DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

N. 5009                                                                 IN DATA 22.07.2009          
                     

 
Dipartimento: Dipartimento di Staff.       Servizio:  Affari Generali e Legali. 

 
OGGETTO: Liquidazione onorari per Consulenza Tecnica d’Ufficio alla Dott.ssa Anna 

MURGIA.  
Causa A.G./ Azienda Sanitaria di Nuoro. 

 

SPESA:          € 295,00. 

 

 
L’anno              addì ______________________ del  mese di ___________________alle ore 
___________________, nella sede dell’Azienda: 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Franco Mariano Mulas  

 
  
 PREMESSO che con ricorso depositato il 21.07.2006 la Sig.ra A. G. ha convenuto in giudizio 
il Ministero dell’Economia e delle Finanze, l’INPS e la ASL 3 di Nuoro per ottenere il riconoscimento 
del propria stato di invalido civile con riduzione delle capacità lavorative pari o superiori al 75% al fine 
di poter fruire di tutti i benefici di legge -ad esclusione del diritto all’assegno di invalidità -, in particolare 
del proprio diritto all’esenzione parziale dalla partecipazione alla spesa per la generalità delle prestazioni 
sanitarie prevista dall’art. 6, lett. D del decreto del Ministero della Salute del 1.01.1991 n° 137100, per 
cui aveva presentato domanda amministrativa in data 15.04.2005; 
 
 VISTA la sentenza del Tribunale di Nuoro -Sezione Lavoro-, n° 80/09, che accoglie in ricorso 
e condanna l’Azienda Sanitaria di Nuoro al rimborso delle spese del giudizio nonché delle spese di 
Consulenza Tecnica d’Ufficio, liquidate in separato decreto; 
 
 VISTO il decreto di liquidazione del Giudice del Lavoro del Tribunale di Nuoro – Sezione 
Lavoro –  n° 515/09 che liquida a favore del nominato CTU Dott.ssa Anna MURGIA, dipendente di 
questa Azienda, la somma complessiva di € 295,00, di cui € 45,00 per spese anticipate dal Consulente 
per conto e su autorizzazione dell’Autorità Giudiziaria ed € 250,00 per gli onorari spettanti al 
Consulente ai sensi dell’art. 21 D.M. 30.05.2002; 
 
 VISTA la richiesta di liquidazione per la Consulenza Tecnica d’Ufficio in questione presentata 
dalla Dott.ssa Anna MURGIA per complessivi € 295,00,  come stabilito dal Giudice; 
 



RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione della somma; 
 

  VISTA la L.R. 28.07.2006, n. 10 concernente "Tutela della salute e riordino del servizio 
sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26.01.1995, n°5; 
 

 VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 50/10 del 16/09/2008 relativa 

alla nomina del Direttore Generale; 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario ai sensi  

del D. Lgs.vo n. 229 del 19.6.99; 
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni indicate in premessa: 
 

 di liquidare alla Dott.ssa Anna MURGIA la somma di € 295,00, a titolo di saldo per la consulenza 
nella causa de quo; 

    

 di far fronte alla spesa a carico della Contabilità Generale dell’AUSL n° 3 di Nuoro sul conto n° 
430.060.00020 denominato “Consulenze Tecniche Amministrative”, accreditando la predetta 
somma all’interessata in busta paga; 

 

 di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio del Personale per gli adempimenti di cui 
all’art. 53 del D. L.gvo n° 165/2001 e il Servizio Affari Generali e Legali dell’Azienda. 

 
 
  IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
   AFFARI GENERALI E LEGALI 

                                                                         Dott. Francesco Pittalis 
 
_______________________________ 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
           Francesco Pirino 
 
__________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parere espresso ai sensi del D. Lgs. 19.6.99 n. 229* 

 

  FAVOREVOLE                FAVOREVOLE 

Il Direttore Sanitario                     Il Direttore Amm.vo 

          F.to Dott. Roberto Atzeni                      F.to Dott. Angelo Maria Serusi  

 

 
 
 

 

 

 

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata 

 

 

F.PIR/f.pir 
(d_liquidazione onorari CTU, Dott.ssa Anna MURGIA, Causa ANGHELEDDU Giovanna / ASL 3 di Nuoro). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spesa imputata a _________________________________________________________________ 
 
Previsione budget ________________________________________________________________ 
 
Spesa sostenuta __________________________________________________________________ 
 

Disponibilità _____________________________________________________________________ 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
            IL DIRETTORE GENERALE  
            F.to Dott. Franco Mariano Mulas 

 

 

 
CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 

 
 Il sottoscritto Funzionario incaricato certifica che la presente deliberazione è in pubblicazione 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di GIORNI QUINDICI con decorrenza dal 

__________________________ 

 

 

                Il Funzionario incaricato 

      ________________________________ 

 

 

 
 
 Esecutiva dal giorno della pubblicazione 
  
 Esecutiva a seguito di controllo ex art. 29 L.R. 28/7/2006 n° 10, con Determinazione del Direttore 

Generale Assessorato all’Igiene e Sanità n°_________________del_____________________. 
 
 Annullata con Determinazione del Direttore Generale Assessorato all’Igiene e Sanità (art. 29 L.R. 

28/7/2006 n° 10). 
 
 Esecutiva per decorrenza di termini ai sensi dell’art. 29 L.R. 28.7.2006 n° 10. 
 

Prot. N. _____________ 
 
Nuoro, lì _________________________ 
 

       Il Funzionario incaricato 

      ________________________________ 

 
 

  

                        

 


